
 

 

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2024

Processo nº 0512/2021
  
A Presidente do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, RATIFICA, por este termo, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para a contratação da empresa GENTE SEGURADORA S.A. inscrito no
CNPJ sob o n. 90.180.605/0001-02, no valor de R$ 7.194,28 (sete mil cento e
noventa e quatro reais e vinte e oito centavos), visando à contratação de Seguro
de Automóveis, com franquia obrigatória, visando garantir a cobertura securitária
relativa a todo eventual prejuízo material sofrido pelos veículos do Conselho
Federal de Enfermagem - Cofen, causados por acidente ou por atos de terceiros,
resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela
natureza, e assistência 24 horas e com cobertura anual, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, com fundamento legal no art. 75, inciso VIII, da
Lei n. 14.133/21, de acordo com parecer da Divisão de Licitações, Contratos e
Convênios – DLCC.
 

BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
Presidente do COFEN

 

Documento assinado eletronicamente por BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS
SANTOS - Coren-PB 42.725-ENF-IR, Presidente do Cofen, em
03/04/2024, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0257273 e o código CRC B3E32450.

 SCLN, Qd. 304, Bloco E, Lote 09 - Bairro Asa Norte, Brasília/DF
CEP 70.736-550 Telefone: (61) 3329-5800

- www.cofen.gov.br
Referência: Processo nº 0512/2021 SEI nº 0257273

 

Reconhecimento e Ratificação de Dispensa 2 (0257273)         SEI 0512/2021 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


03/04/2024, 15:01 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=56968 1/3

 Dados Básicos da Contratação

  Execução das Contratações  Contratação: 389320-2/2024

Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

Voltar

Execução da Contratação:  389320 - 2/2024 

Número do Processo

0512/2021

Tipo de Contratação

Dispensa de licitação

Compra SRP

Não

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII - Nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de

atendimento de situação que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a continuidade dos serviços públicos ou a segurança

de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e somente para aquisição dos bens

necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que possam ser

concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, contado da data de ocorrência da emergência ou da calamidade, vedadas a

prorrogação dos respectivos contratos e a recontratação de empresa já contratada com base no disposto neste inciso;

Categoria

Serviços

Moeda

Real

Tipo de objeto

Não se aplica

Objeto

Contratação de serviços de seguro automotivo, com franquia obrigatória e cobertura total para

5 (cinco) veículos pertencentes à frota do Cofen. O prazo de vigência da contratação é de 12

(doze) meses, contados do(a) assinatura do contrato/apólice, improrrogável, na forma do art.

75, VIII da Lei n° 14.133/2021. Seguro veicular, com cobertura total e franquia obrigatória, no

período de 1 ano para os 5 (cinco) veículos listados abaixo e conforme condições a seguir: 02

(dois) Ford KA Sedan 1.5 SE/SE PLUS TIVCT (Flex) A/G 4P, Ano de fabricação/Modelo

2017/2018. Placas: PBG 7329 e PBG 7330. 02 (dois) Ford Focus Fastback SE Plus 2.0 16v

(FlexOne) (P. Shift) A/G 4P, Ano de fabricação/Modelo 2016/2017. Placas: PAT 4859 e PAT

4858 01 (um) Micro-ônibus 515 Mercedes-Benz – Sprinter K53A 415-CDI 2.2 BI-TB Van STD (T.

Alto) 18 lugares Diesel 3P, Ano de fabricação/Modelo 2016/2017. Placa: PAT 4826

Informações Complementares

Com o aviso de recusa por parte da contratada em prosseguir com o procedimento de prorrogação do contrato, visto o tempo

hábil, 37 dias, para o término da vigência do contrato e sendo o prazo razoável para a realização de um procedimento licitatório

comum seria de 6 meses, o Conselho Federal de Enfermagem não pode ficar sem a cobertura de seguro em sua frota, sob

pena de assumir um risco desnecessário e inconcebível na utilização desses veículos. Não utilizar os veículos culminaria na

interrupção de serviços essenciais às atividades dos Conselheiros Federais do Cofen, além de ter impactos negativos em

outros contratos de serviços, como o de motorista. Assim, a presente contratação busca resguardar o patrimônio público de

eventuais danos aos quais os veículos estão sob risco constante, ao circularem constantemente em rodovias e vias de tráfego

intenso, estando, desta forma, sujeitos à ocorrência de sinistros, que podem também originar indenizações por danos pessoais

e materiais aos servidores desta Autarquia e a terceiros. Além disso, a contratação tem o intuito de evitar que o Conselho

Federal de Enfermagem - Cofen seja obrigado a cobrir custos com indenizações por responsabilidade civil, sendo, portanto,

vantajosa a contratação. A junção dos itens em um único grupo contribui positivamente para a redução dos custos,

aumentando a possibilidade de diminuição do valor final, já que os itens agrupados são da mesma natureza e guardam relação

entre si, tratando-se de itens correlatos. A opção por menor preço por grupo tem o intuito de evitar prejuízo com a perda de

economia de escala e facilitar a gestão contratual, economizando recursos administrativos, humanos e financeiros. Por se tratar

de contratação direta emergencial, foi dispensado Estudo Técnico Preliminar. O objeto da contratação está previsto no

Planejamento Orçamentário do Cofen de 2024, conforme consta das informações de disponibilidade orçamentária e financeira

(0245899 e 0246358).

 

Publicação PNCP Dispensa (0257919)         SEI 0512/2021 / pg. 2



03/04/2024, 15:01 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=56968 2/3

 Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos

 Artefatos vinculados

 Atenção. Nenhum artefato foi vinculado.

 Anexos

 Responsáveis

Id contratação PNCP

47217146000157-1-000011/2024

Pagamento Coberturas Seguro Veícu…

Código:  22764

1 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 1.154,0000

Situação:  Homologado 

Pagamento Coberturas Seguro Veíc…

Código:  22764

2 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 1.154,0000

Situação:  Homologado 

Pagamento Coberturas Seguro Veíc…

Código:  22764

3 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 1.289,7400

Situação:  Homologado 

Pagamento Coberturas Seguro Veíc…

Código:  22764

4 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 1.289,7400

Situação:  Homologado 

Pagamento Coberturas Seguro Veíc…

Código:  22764

5 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 2.306,8000

Situação:  Homologado 

Reconhecimento e Ratificacao de Dispensa 2.pdfAviso de Contratação Direta 03/04/2024 49.244 KB 

TR.pdf Termo de Referência 03/04/2024 153.615 KB 

minuta contrato.pdf Minuta do Contrato 03/04/2024 153.07 KB 

Nome do arquivo Tipo Data Tamanho Ações

Publicação PNCP Dispensa (0257919)         SEI 0512/2021 / pg. 3

https://pncp.gov.br/app/editais/47217146000157/2024/11


03/04/2024, 15:01 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=56968 3/3

Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: https://portaldeservicos.economia.gov.br ou do telefone 0800.978.9001.

123.862.177-52 LUIZ GUSTAVO PAULA DE MENEZES JUNIOR Responsável pela contratação direta

455.538.074-68 BETANIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS Autoridade competente

CPF Nome Cargo/Função

Publicação PNCP Dispensa (0257919)         SEI 0512/2021 / pg. 4

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024040400149

149

Nº 65, quinta-feira, 4 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ACORDO

Espécie: Acordo Formal de Contribuição
Processo n° 00196.001741/2024-43
Repassador: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN.
Beneficiário: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA - COREN/RR
Objeto: Semana de Enfermagem 2024
Valor Repassado: R$ 292.430,94 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e trinta reais
e noventa e quatro centavos)
Valor Global: R$ 295.384,79 (duzentos e noventa e cinco mil trezentos e oitenta e quatro
reais e setenta e nove centavos) Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 -
Programa de Apoio aos Profissionais de Enfermagem
Prazo de Vigência: Seis meses
Data da Assinatura: 02/04/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 7/2021. Processo nº 1333/2019 Contratada: CKM
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.251.301/0001-13. Objeto: prorrogar a vigência do Contrato
Administrativo nº 07/2021, por um prazo adicional de 12 (doze) meses, passando a vigorar de
28 de abril de 2024 a 28 abril de 2025. Fundamentação Legal: nos termos das Leis nº 8.666/1993
e nº 10.406/2002 - Código Civil e suas alterações. Valor Global: Não há custo para o Cofen.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2024

Processo n. 0512/2021
A Presidente do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, RATIFICA, por este termo, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para
a contratação da empresa GENTE SEGURADORA S.A. inscrito no CNPJ sob o n.
90.180.605/0001-02, no valor de R$ 7.194,28 (sete mil cento e noventa e quatro reais e
vinte e oito centavos), visando à contratação de Seguro de Automóveis, com franquia
obrigatória, visando garantir a cobertura securitária relativa a todo eventual prejuízo
material sofrido pelos veículos do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, causados por
acidente ou por atos de terceiros, resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão,
incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas e com cobertura anual,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, com fundamento legal no art.
75, inciso VIII, da Lei n. 14.133/21, de acordo com parecer da Divisão de Licitações,
Contratos e Convênios - DLCC.

Em 3 de abril de 2024.
BETÂNIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 1/2021

O CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT, convoca para o cargo
de Analista Técnico Júnior, pela decorrência da desistência da candidata a Sra. ANA
CAROLINA SANTOS DE DEUS, o Sr. RUBENS EDGARD SCHNEIDER MARTINS, CPF xxx.958.xxx-
21, classificação nº 10º, em Ampla Concorrência, inscrição 547.01977234/3 referente ao
Processo Seletivo - Edital nº 01/2021. Deverá se apresentar para entrega de documentos
na sede do CFT no período de 08 a 12 de abril de 2024, sob pena de preclusão
consumativa do ato.

SOLOMAR PEREIRA ROCKEMBACH
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS - CAU/GO, em
cumprimento à Lei Federal nº 12.378/2012, conforme estabelece o parágrafo único, do
artigo 99 da Resolução nº 143 de 23/07/2017:

Intima MÔNICA CARNEIRO VAZ, CPF nº 692.XXX.XXX-XX, sobre o arquivamento
da denúncia ética nº 37.591/2022. Motivo da intimação por edital: a carta de intimação
encaminhada pelos Correios, para o endereço indicado pela denunciante, retornou
descumprida e as tentativas de comunicação eletrônica, através do e-mail fornecido por
MÔNICA, foram infrutíferas.

Intima ANALEE ALVES DE OLIVEIRA SANTOS, CPF nº 000.XXX.XXX-XX, sobre o
arquivamento da denúncia ética nº 37.075/2022. Motivo da intimação por edital: a carta
de intimação encaminhada pelos Correios, para o endereço indicado pela denunciante,
retornou descumprida e as tentativas de comunicação eletrônica, através do e-mail
fornecido por MÔNICA, foram infrutíferas.

SIMONE BUIATE BRANDÃO
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
AVISO DE ANULAÇÃO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas Gerais - CAU/MG,
respeitando as normas dispostas na Lei 12.378/2010, bem como atendendo ao disposto
nas Resoluções CAU/BR nº 52 e 143, na Lei 9.784/1999, dentre outros preceitos
normativos, torna SEM EFEITO a publicação no Diário Oficial da União, na página 178 da
seção 3, datada de 28 de março de 2024, na qual executava a sanção de ADVERTÊNCIA
PÚBLICA cumulada com multa no valor de 10 (dez) anuidades, aplicada nos autos do
processo ético-disciplinar nº 1002010/2019, à profissional arquiteta e urbanista, CLARICE
COELHO MARLIERE ARRUDA ZÓCOLI, registrado no CAU sob nº A102489-2, em razão de
ainda estar pendente a análise e julgamento de recurso administrativo interposto no
referido processo ético-disciplinar.

Em 1º de abril de 2024.
CECILIA FRAGA DE MORAES GALVANI

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2

Processo Administrativo nº: 00179.004102/2023-67; Contrato: 029/2021; Contratante:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ nº: 15.131.560/0001-52;
Contratado: AMIL ASSISTÊNCIA MÉDICA INTERNACIONAL S.A; CNPJ nº: 29.309.127/0001-
79; Objeto: Aplicação de índice de reajuste; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e
na Cláusula 6ª do Contrato 029/2021; Notas de Empenho: 139 e 221 de 2024;
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.01.01.003.003 -Plano de Saúde; Centros de Custos:
01.01.005.001 - Pagamento RH - Presidência; 01.03.004.003 - Pagamento RH -
Coordenação de Comunicação; 02.01.007.001 - Pagamento RH - Gerência
Administrativa; 02.02.003.002 - Pagamento RH - Atendimento; 02.02.004.002 -
Pagamento RH - Ensino e Formação; 02.02.006.001 - Pagamento RH - Gerência Técnica;
02.03.006.001 - Pagamento RH - Gerência Financeira; 02.04.001.011 - Pagamento RH -

Regionais CAU/SP; Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024.;

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: ADITIVO DE CONTRATO 2530827/2024. Processo 476908.000713/2023-02.
Contrato: 07/2024/CRAGO. 1º Termo Aditivo. Objeto: Manutenção do Sigilo e
Confidencialidade na Prestação dos Serviços. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Contratada: MIDOC SINALIZAÇÃO E GESTÃO DE ACERVOS LTDA ,
CNPJ: 34.156.198/0001. Data da Assinatura do Aditivo de Contrato: 02/04/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo de Contrato 2473253/2024. Processo 476908.000447/2023-18. Contrato:
06/2024/CRAGO. 1º Termo Aditivo. Objeto: Manutenção do Sigilo e Confidencialidade na
Prestação dos Serviços. Contratante: Conselho Regional de Administração de Goiás.
Contratada: TEXTIL MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS, CNPJ:
04.635.547/0001-14. Data da Assinatura do Aditivo de Contrato: 11/03/2024

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 34/2024

Objeto: Serviços comuns de engenharia para readequação de leiaute de imóveis de
propriedade do CRCPR. Tipo: Menor valor global. Entrega das propostas: até 19/04/2024,
às 08h45.

Abertura das propostas e início da sessão: 19/04/2024, às 09h00, por meio do
Sistema Compras.Gov.

Informações gerais: O edital poderá ser consultado nos sites www.crcpr.org.br
e www.compras.gov.br (UASG 925154).

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2022, referente ao Processo nº
9079610110000359.000027/2023-73. Contratada: Agnus Tour Viagem e Turismo Ltda -
CNPJ: 24.538.995/0001-07. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 004/2022
por 12 (doze) meses, para prestação de serviço de agenciamento de viagens. Vigência:
08/04/2024 a 07/04/2025. Dispositivo Legal: Art.57, II, da Lei nº 8.666/93. Data da
Assinatura: 01/04/2024.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 7/2023
Processo Administrativo nº 46.055/2024
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO CEARÁ, CNPJ nº
09.420.282/0001-50.
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 03.506.307/0001-57. DA PROR R O G AÇ ÃO :
por mais 12 (doze) meses, a contar de 03/04/2024 até 03/04/2025. DA FUNDAMENT AÇ ÃO :
inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/93. DA RATIFICAÇÃO: ficam ratificadas as demais cláusulas
do contrato, não alteradas no termo aditivo, do objeto original: prestação de serviços de
administração, gerenciamento e fornecimento de cartão de abastecimento para atender às
demandas de combustíveis da frota de veículos do CRECI-CE.
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2024. Fortaleza, 01 de abril de 2024. Tibério Vitoriano
Benevides de Magalhães/Presidente do CRECI/CE e Gislaine Ingrid Krug, representantes
legais da Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº
165/2022 - Pregão Eletrônico nº. 066/2022. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Odara Internet Ltda-ME. Objeto: Prestação de
serviços de e-mail marketing - Reajuste do valor contratual. Data da Assinatura:
26/03/2024. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Rubens
Aurélio Mascari.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº
151/2022 - Pregão Eletrônico nº 045/2022. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Control Risk Monitoramento Ltda. Objeto: Prestação
de serviços de rastreamento, monitoramento e telemetria de veículos - Manter valor
contratual. Data da Assinatura: 27/03/2024. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto,
Franciso Pereira Afonso e Carlos Roberto Marques.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 8ª REGIÃO -
CREF8/AM -AC-RO-RR, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a deliberação

da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL/CREF8/AM-AC-RO-RR, no procedimento
referente a Dispensa de Licitação, relativo ao Processo Administrativo: 23/2024 CREF8/AM-
AC-RO-RR, CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico n. 18/2024 - ASSJUR/CREF8.
CONSIDERANDO, a inexistência de qualquer vício ou irregularidade. resolve:

I - HOMOLOGAR: a Dispensa de Licitação nº 09/2024, relativo ao Processo
Administrativo: 23/2024 - CREF8/AM-AC-RO-RR, cujo objeto: "Contratação de empresa
especializada em conserto de portão eletrônico - Porto Velho/RO, visando atendimento das
necessidades do Conselho Regional de Educação Física da 8ª Região - CREF8/AM - AC - R O - R R ,
conforme Termo de Referência (Anexo I), ADRIELE SOUZA LARA - CPNJ: 41.797.605/0001-
32, cujo valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

II - Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/23. III - DETERMINAR, ao
setor competente a emissão de crédito à empresa, nos termos da lei. Por não ter sido
publicado em data oportuna.

LYNDON JOHNSON DE AZEVEDO FURTADO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.002/2024

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 90002/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais institucionais para eventos, conforme condições e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.

Publicação DOU_Aviso de Dispensa de Licitação n. 02/2024 (0257962)         SEI 0512/2021 / pg. 5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gilzimara.almeida
Rectangle


	Reconhecimento e Ratificação de Dispensa 2 (0257273)
	Publicação PNCP Dispensa (0257919)
	Publicação DOU_Aviso de Dispensa de Licitação n. 02/2024 (0257962)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-04T02:07:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




